Folia oleandri.

Oleum de lilio

Lentis.

Folia coppa-
ris.

Sicca.

Potz.

Cerebrum cer-
ui.

Cancer fluens
no.

Capi. 6. De apatibus duris in giallo: et de nodis.
Transeamus deinceps ad oia apata dura pri-
mū faciens vlem sermonē. **D**ico ergo q̄ ad
apatā dura folia oleandri imposta sunt magni iuua
meti. **D**ixerūt etiā q̄ oleuz de lilio dissolutū oēm
duritiez antiquā a p̄prietate q̄ est in eo. **C**Id est p̄nt
facere lētes coete cū aceto et emplate. Et nos qđem
experti sumus eas decoquētes cū aq̄ marina. **E**t
Gal. dixit q̄ oēs sclirose durities cū folijs capparis
emplēnt mixtis cū aliquo qđ obtūdat virtutē eoz,
nā in paucis diebus diaforant. **C**Et dixit etiā hūc
sermonē ficus parue acerbe coete diaforant oēs du-
ros tumores: maxime aut̄ diaforat et ipse per se cata-
plasmatē: talis sunt sytutis et decoctio eaz et est filis
vere: op̄z aut̄ vbi digerere vis triticeā farinā admi-
scere. Ubi vero diaforare ordeaceā panis aut̄ in me-
dio eoz est. Scire etiā op̄z digerere magis qđe pin-
guiores. acriores vero ingestu abstergere et diaforare
nate sunt. **C**Et dixit vtraq̄ p̄p̄ posita in catapla-
matibus digerit oēs duros et idigestos tumores mi-
nor recens emplastrata mollificat oēs tumores du-
ros. **C**Et dixit etiā in q̄rto sclirostatae et durities
agruiissima est adeps leonis sicut ociofissima est por-
cina thaurina est media hazz. **C**Et dixit Ras. q̄ ce-
rebrū cervi lenificat apostemata dura si sunt i muscu-
lis et etiā cordis. Et post ipsum est in hoc cerebrum
vitellinū. **C**Et etiā dixit q̄ cancer fluialis tritus

et superpositus illa dispergit. **E**t idem operatur ratiocines ieiunii cum acetato triste et superposite naz illas sanant. Et dixerunt de nodis quod si plumbum superliget eis: ita quod solu nodum comprimat et non partes circumstantes spargit et dissoluat: ita quod nodus parvus valde contractus caro erit marini supposita. Et dixerunt quod si natus post mortem pars sui mordeat nodum ter strigere bene sanat patiens: sed hec trahunt medicinaliter scientiam et cognitionem: et ut puto sola constrictio hoc facit. Et nos oea nodos et oea durities dissoluimus sic: tollatur folia cipressi humida aut iuves eius terratur cum medulla siccum et superponantur. **E**t autem omnis duricies melascolica resoluatur. **M**ezzaturegia et ea decoque in acetato postea accipe marchahtem et pone in signe donec fiat ardens: deinde superinfunde illam cum illo acetato: et cum illa suffumigetur durities. **A**d easdem autem durities et etiam durities quod sunt post aures tollatur farina semis lini et tepercum cum aqua cineris et superponatur loco. **E**ius autem descriptio scripta est supra capitulo de coagulatione lactis vel sanguinis in stomacho. **C**um autem sunt apostemata in principio sue durationis: tollant farina frumenti et farina auene coquant ad unum et superponantur. Quod etiam oia apostemata dura soluit etiam quod sunt post aures est emplum nostrum hoc. **M**ezzavisci quercenti rasure pini cere ani. fiat emplum sequenti autem capitulo multa requirantur.

Capitulum. 7. De scrophulis.

Nunc autem dicamus ve scrophulis quod sunt aptata dura facta in locis glandosis et proprie circa glandem. **D**ixerunt autem antiqui quod ad oia aptata dura raddix affodillorum cum sece vini superponatur. **E**t dixerunt quod solu mplexum cum semine lini resoluit scrophulas quod si eis addatur stercus colubinum illas distruerit simo dicunt quod in spargendis scrophulis lolium comedendum vel bibitum proprietate confert quod sumus experti.

Radix lese
mini.
Plumbum.

Cypressus.

Emplum nostrum.

Radix affodillorum.
Semen lini.

Loliu.

Tractatus Quartus.

Let Rab. dixit q̄ sterlus colubri cuz mixta fuerit
cū farina ordei et semine lini et aceto et impositū sue-
rit dissolut scrophulas. **L**inis aut ynguium as-
nor et equor et sim Sal. dissolutus cuz aceto aut et
cū oleo ipositus scrophulas dissolut et hoc p̄firms
et Rab. **L**et dixerūt q̄ armoniacū illas dissolut.
Let lentes et cocte cu aceto et emplate illas dissol-
uunt q̄ sumus experti. **D**uritiē aut scrophulaz
tollit ziniar. i. viride eris mixtu cū armoniaco et im-
positu cuz licinio. **I**de aut operas rutha et pprie
emplata regioni ei. **F**olia et capparis et radices
et si misceant cuz medicinis ad hoc suenietibus in
paucis dieb spargut illas. **L**et nos qdē in exptis
nris miscemus farinā fabaz et pinguedinē galline.
Sterc aut capraz fortiter illas dissolut. **N**ō
et eis p̄fert et eas augmetare nō finit est caro serpen-
tis et ius eius in vsu habita abieicto capite et cauda.
Idē aut pōt et pellis ei filtri data: Lisdē valde cōfert
caro eritij marini superposita eis. **L**et dixit Sal.
oēs scrophule et oēs indurati tumores et p̄cipue in
corporib duris emplent cu stercore bouino et aceto
sic aut stercus vernalē magis. **L**et dicūt q̄ farina
ordei cu pice liqda cera et oleo in infantib cito san-
itatē iducit illa spargēdo. **L**et dixit Ameh suspē
sio radicis acetose ad collū p̄fert habēti scrophulas.
Let itez dixit q̄ si suspēdat pes cancri in charta
s̄ervationis a collo ei q̄ bz scrophulas curat q̄dīu
durat super ipz. **L**et nos qdē sumus expti sunius
expti q̄ coriādrū cu farina fabaz et melle emplo fa-
cto et supposito resoluit scrophulas. **A**d scrophu-
las aut et ad oē duz apa. **R**. farinaz lupinoz mel et
aceti modicū fiat emplm et supponat: et hoc etiā cor-
poribus duris magis in mollib aut loco mellis po-
nat aq sola. **C**apilline scrophulis emplati etiam
multū p̄fert et experimento didicimus. **E**trocisci
etiaz de

Eriá de scamonea q̄ dicti sunt supra cap. de dolore ea
pitis liniti supra scrophulas et p̄prie cum succo apij
aut dauci delectent eas. Et ex extis n̄ris pulcher/
rimis est ut ex succo vitis albe et melle et vino equa/
libus partib⁹ sumptis fiat potio patiēti scrophulas
et radice ei⁹ et melle. Adducat ēt ad hūc locū vn/
guētū factū ex succo ciclaminis dictū supra cap. de
opillationibus et duritiebus splenis. Experiētia
aut pulchra scio q̄ arsenicū sublimatū sup scrophu/
las ponā donec corrodat cutis vsq; ad scrophulas
demū cū stillo pungat p̄fundē scrophulas in duob⁹
vel tribus locis s̄m quantitatē eius et in puncturis
infundant grana dicti arsenici et nunq; moueant et
locus desuper quacūq; die cū assungia porcina epis/
thime: putrefiet enim scrophula tota cū foliculo et
egredietur et locus postea cura cōmuni curetur.

Cap. 8. De cancrenis et cancro.

Et q̄ cancer et cancrena sūt a materia melāco/
lica et nō dīnt adinuicē nisi s̄m accidētia et nō
s̄m dīas essentiales et dixit Aliic. recte p̄n̄t hoīari et
tractari in hoc ca. Et dixerūt antiq q̄ eruca go/
rema al̄ geratina optie curat cācros Serap. No vo/
cat buderenga. Lataplasma No factū ex cicere pe/
regrino et melle saluberrime curat. Et kirandus
dixit q̄ cancrū lingue et partium eius simo marcida
lingua vidit curari solo succo foliōz vitis albe cuz
melle. Et Ras. dixit q̄ sanguis leonis supfica/
tus cācro tollit illū. Et filr dragōtea optie curat
cācros. Oleū aut̄ rob. vel myrtinū vel citonioz
vel aliqd ex oleis fri. fricatu cum pistello plūbeo in
mortario plūbeo vsq; ad oleoz spissitudinē et super
inunctū cācris optimē curat et mirabilia sunt et oia
medicamina facta cū plumbo et ego semper inueni
villima. Si aut̄ cancer non fit ulceratus liniat
cātuderi et aqua mellis et herba nascēs in tectis.

Expiuz n̄m
alīud.

omis adiutor

Unguentū et
clamoris,

arsenice sub
lunacum,

charantē

Erucha ger/
mana

Succ⁹ solv⁹
albe.

San. leonis.
Dragonica.

Zudari

Tractatus Quartus.

**Verba demo
nis.**

Eribile nuc.

**Decocatio lu
pinorum.**

**Semē raffa
ni.**

Ad polipū.

**Enguētuz de
rante.**

Tedat aut̄ dolores cācrosor̄ mēbeoz:z et̄ sum̄ expti sepissime lac ipositu cū aliquo cinere sicut est cīnis fornacis in qua purget es. **E**t ego qdē mirā vtilitatē inueni in cācris vleratis ex sola appositione folioz herbe de moris al̄ demonis de qua magna copia habet in lūbardia in territorio veronē. **T**hal. dixit q̄ exibile nucis antiq̄ cācrenisi impoſitū illas sanat. **E**lcera aut̄ cācrenazz decoctio lupinor̄ amaror̄ superinfusa est vtilis et̄ ea phibet ut sum̄ expti et̄ marie corruptioni. **E**lcera aut̄ can̄ crenazz erradicat integre semē raffani cū aceto ipositu. **S**umus quoq; expti ad cancrū nō vleratū vt sumant passule dulces et̄ pistentur absq; nucleis suis et̄ misceant cū folijs ruthe et̄ cū folijs cussus et̄ fiat emplū cū farina cicez. **S**i aut̄ cācer sit vlceratus. **N**. succū racemor̄ dragōtee sine serpentarie crispe et̄ super locū pone et̄ si necesse est addatur olei ros. **M**edicina hec etiā valet ad polipū. **S**i vero cancer sit vlceratus scimus q̄ infusio ex aqua marina vbi lentes fint coete multū valet: sed de eis querant plurima tractatu de vlceribus et̄ q̄raf etiā vnguentū de ranis scriptū supra cap. de podagra.

Additiones.

Quidā passus est herpetē in lingua cui ppinata fuit arsenicū sublimatū p̄r duas horas dimissuz de inde apposito butyro per diē cū vino et̄ succo planata. inde pluries lotu sanitati cito restitutus est.

Tfolia herbe farfarelle cōtusa et̄ superposita cruribus corrosis mirabile sunt medicamen.

Ad cancrū vleratū expertū infalibile. **N**. brisea vna apū pistef poptie deinde tole ciatū mediū succo plan. et̄ tantudē olei olive misce sil' in modū emplū et̄ isto mō mortificabit vsq; ad dies. 8. vel. 9. deinde accipe panē vñtū fac puluerē supra ponēdo die vna alio aut̄ die yter ynguēto p̄solidatiuo yidebis mirabile.

Contra viles

Citez aliud expertū vni matrone q̄ habuerat can
crū ulceratū iaz annis. x. et per mēse curata est libe
re cū puluere isto et vnguēto infra scripto. **M.** attra
mēti auripig. sulfuris viui et salis gēme distēpera cuz
aceto et pone in olla rudem bñ cooperta ne sumus
possit exire et decoquāt donec incinere et puluerize
tur subtiliter facta lauatura cū aceto tepido supasp/
gat de pul. isto vslq ad mortificationē cancri deinde
ponas de isto vnguēto q̄. **M.** mellis rub. dispumati
sepi hircini limature cupri an. et misce ut vnguētū.

Cap. 9. De fistulis et duritiebus eaz.

Fistula in morbo est ois cōcauitas facta corru
ptione membra illius ab aliqua materia de
fluente ad mēbrū q̄ in illo corrūpit. Et dicit Gal. q̄
vocata est fistula ad similitudinē fistulaz extinseca/
rūz in qbus pars superior est stricta et inferior lata.
Cet Gal. dixit q̄ oēs peccati cronicas et diffi
cile sanabiles et fistulosas ppter reuma defluens : sa
nāt teste ostrachoz qn̄ cōburunt et terunt subtilissi
me et lauant et miscent cuz assungia porcina et impo
nunt et pōt addi aliquā ex medicis incarnatis sicut est
es vstū. Idē aut̄ operant oēs teste p̄chiliū: sed debi
lius ostrachis. Et hoc q̄raf q̄ de hoc ēt dī seq̄nti ca.

Cad oēs aut̄ fistulas p̄fert aloes ppter puluerizatū
et ipositu. **C**Replet aut̄ fistulas et icarnat radix yre
os qn̄ terif et iponis et si ponas cū melle illas mūdifi
cat. Ras. aut̄ dixit bdeliū cū felle bouio dissolutū ad
mixto aceto et supinsusū fistule sanat. **C**et dixit os
hois mortui q̄bus tū donec fiat cinis et tritū si ponas
cuз aloe al' melle et ipleaf ex eo fistula vbi cūq; fuerit
p̄stabit salutē. **C**ausert ēt eaz duritiē in duob' vel
trib' diebus et mūdificat ipsas dimissis duobus vel
tribus dieb' in modū liciniij eleborus niger imposi
tus: nā qn̄ extrahit erradicabit corpora eaz. **C**ōca
vatas aut̄ fistulas sanat lishijū factuz ex cinere fcul

*Teste ostr
chorum,*

Aloes.

*Eleborus ni
ger.*

Lishijū

Tractatus Quintus.

nee scriptū supra cap. de cōgelatiōe lactis et sanguis
in stō, qñ inde bene lauant et cuz licinio imponit q̄
sum frequēter exptus et proprie in fistulis q̄ sunt in

**Lino charta
rum.**

**Radix ultima
li.**

**Succ' alche-
bingi.**

Radix alice.

Bolusferme.

**Radix dra-
goet.**

**Radix fil-
cie.**

**Sel gallagio
num.**

**Radix ciperi
Terra sigilla**

**Lino cur-
bita.**

Sauina.

Sucodus.

coxa vel i loco carnoso al' nervoso. **C** Linis at char-
taruz de papiro qñ prius infundit in acetō et postea
exiccat et iponit fistulis e valde utilis. **C** Durities
et ipsaz tollit linitio facta ex radice titinali cu ace-
to aut ex succo alchechigi. **C** Ad fistulas aut prie-

paruas et eas que sunt i oculo: masticet radix altee
cum sale et supponat: nam eas mūdificat et facit na-
sci carnē. **C** De fistulis aut ani supius dixim' ca. de
spatibus eius. **C** Et Sal. quidē laudat in oi fistula

boltuar. puluerizatū et impositū et dixit ipsum sanare
sine immissione alicui' colirij mūdantis sordē. **C** Et
expti sumus q̄ illas occidit tanta imissa in eis ex ra-
dice dragontee. **C** Ad fistulas aut hūidas quoq̄ sa-
natio est difficilis utimur radice filicis maxie cuius
color est rubē qñ exiccat et terit et puluis intromit/
titur et querat pro hijs infra sequēti capitulo.

**Tractatus quintus tertij sermonis. De vlcerib'
et cōtinet vnum capitulum.**

O **I**CO q̄ vlcera sordida et prie isantiuz
diū et credo q̄ sit sel gazel.i. caprioli. **C** Et
cordat aut oēs q̄ ad ifusa vulnera q̄ virxicatizenē
radix ciperi sit optima et mirabilis et Sal. affirmsat
in. 7. **C** Ad eundē at terra sigillata resoluta e optimis
et nimis pdest. Et dixit Sal. hunc sermonē id d
cōi rōne qlz nō adusta terra vtili exūte i vlcerib' ad
huc magis q̄ post vstionē sunt lota et vix crescētib'
vlcerib' et vix cicatrizableb' est vtilis. **C** Dia autes
vlcera concava cinis cucurbite sicce replet carne.
C Ad oia aut maligna plena putredie et et cācrosa:
sauina trita cu melle iposita fserit. **C** Adē at vlcera
facit sucodus herere et remouet carnez quid aut sit: